"“ Lippischer Golfclub eV.

BLOMBERG-CAPPEL

Beitragsordnung

Mitgliedsformen
Vollmitgliedschaft

Seniorenmitgliedschaft
Mindestalter 75 Jahre / mindestens 20 Jahre Vollmitglied im Lippischen Golfclub e.V.

Kinder- / Jugendmitgliedschaft

bis zum 18. Lebensjahr *

Juniorenmitgliedschaft
vom 19. bis 25. Lebensjahr *

Junge Erwachsene Mitgliedschaft
vom 26. bis 34. Lebensjahr *

Fernmitgliedschaft
Entfernung zum Wohnort mindestens 100 km

Zweitmitgliedschaft

Erstmitgliedschaft in einem dem DGV angeschlossenem Club.

Ist der Jahresbeitrag im Heimatclub niedriger als eine Vollmitgliedschaft
im Lippischen Golfclub e.V. ist die Differenz zusatzlich zu entrichten.

Passive Mitgliedschaft
Inclusive Nutzungsrecht fiir Ubungsanlagen.
Antrag muss bis zum 31.12. vorliegen fiir Folgejahr

Zusatzabgaben

Verbandsabgaben Erwachsene
ab dem 21. Lebensjahr **

Verbandsabgaben Kinder / Jugendliche

bis zum 21. Lebensjahr **

Aufnahmegebihren
aktuell ausgesetzt

* Stichtag ist der 01.01. jedes Jahr
** Stichtag ist der 30.09. jedes Jahr

Huxoll 14 - 32825 Blomberg-Cappel
Tel. 05236/459 - Fax 052 36/8102
sekretariat@lippischergolfclub.de
www.lippischergolfclub.de

Jahresbeitrag
1.300,00 EUR

1.040,00 EUR
170,00 EUR
260,00 EUR
520,00 EUR
650,00 EUR

650,00 EUR

220,00 EUR

Jahresbeitrag

30,00 EUR
10,00 EUR

0,00 EUR

Stand 02.2025



